
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 16,385,601 16,276,494 109,107

국 3,855,933 3,696,106 159,827

균 2,234,000 2,234,000 0

특 50,000 50,000 0

도 1,307,119 1,264,521 42,598

군 8,938,549 9,031,867 △93,318

산림의 자원화와 경영기반 확충 5,920,833 5,972,192 △51,359

국 2,407,835 2,310,052 97,783

도 781,996 752,662 29,334

군 2,731,002 2,909,478 △178,476

산림자원 관리 118,384 114,533 3,851

도 18,500 18,500 0

군 99,884 96,033 3,851

공유임야관리 53,752 49,901 3,851

도 12,500 12,500 0

군 41,252 37,401 3,851

101 인건비 53,752 49,901 3,851

도 12,500 12,500 0

군 41,252 37,401 3,851

03 무기계약근로자보수 47,704 43,853 3,851

○ 도유림순산원 인건비 43,367 39,867 3,500경정 43,367,000원

도 11,270 11,270 0

군 32,097 28,597 3,500

○ 도유림순산원 인건비 4대보험료

4,337 3,986 351경정 4,337,000원

도 1,230 1,230 0

군 3,107 2,756 351

산림자원 조성사업 4,872,944 4,928,154 △55,210

국 2,131,527 2,033,744 97,783

도 719,447 690,113 29,334

군 2,021,970 2,204,297 △182,327

공공숲가꾸기(시군 시행) 465,849 270,285 195,564

국 228,648 130,865 97,783

도 67,239 37,905 29,334

군 169,962 101,515 68,447

101 인건비 443,859 261,762 182,097

국 217,652 126,603 91,049

도 63,941 36,627 27,314

군 162,266 98,532 63,734

04 기간제근로자등보수 438,787 256,690 182,097

○ 공공산림가꾸기 인건비 344,754 173,250 171,504경정 344,754,000원

국 172,377 86,625 85,752

도 51,713 25,988 25,725

군 120,664 60,637 60,027

○ 공공산림가꾸기 보험료 34,475 23,882 10,593경정 34,475,000원

국 17,238 11,941 5,297

도 5,171 3,582 1,589

군 12,066 8,359 3,707
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부서: 산림녹지과

정책: 산림의 자원화와 경영기반 확충

단위: 산림자원 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 21,990 8,523 13,467

국 10,996 4,262 6,734

도 3,298 1,278 2,020

군 7,696 2,983 4,713

01 사무관리비 21,990 8,523 13,467

○ 공공산림가꾸기 운영비 21,990 8,523 13,467경정 21,990,000원

국 10,996 4,262 6,734

도 3,298 1,278 2,020

군 7,696 2,983 4,713

정책숲가꾸기(시군 시행) 323,106 573,880 △250,774

101 인건비 136,236 371,800 △235,564

04 기간제근로자등보수 136,236 371,800 △235,564

○ 공공산림가꾸기사업 참여자 인건비

123,850 338,000 △214,150

○ 공공산림가꾸기사업 참여자 보험료

12,386 33,800 △21,414

경정 123,850,000원

경정 12,386,000원

201 일반운영비 62,795 71,795 △9,000

01 사무관리비 35,900 44,900 △9,000

○ 공공산림가꾸기사업 추진 장비 임차료

9,000 18,000 △9,000경정 9,000,000원

401 시설비및부대비 114,075 120,285 △6,210

01 시설비 110,725 116,935 △6,210

○ 임업용 창고 부지 정비 공사

23,790 30,000 △6,210경정 23,790,000원

쾌적한 생활환경을 위한 산림보호 3,733,584 3,649,828 83,756

국 1,403,454 1,351,558 51,896

균 100,000 100,000 0

특 50,000 50,000 0

도 385,844 372,580 13,264

군 1,794,286 1,775,690 18,596

산불방지대책 1,763,814 1,699,268 64,546

국 392,618 348,406 44,212

특 50,000 50,000 0

도 170,067 156,803 13,264

군 1,151,129 1,144,059 7,070

산불방지 대책 728,302 774,287 △45,985

101 인건비 410,760 456,745 △45,985

04 기간제근로자등보수 410,760 456,745 △45,985

○ 토석채취 및 산지전용 허가지 사후관리원

0 42,350 △42,350

○ 토석채취 및 산지전용 허가지 사후관리원 4

대보험 600 4,235 △3,635

경정 0원

경정 600,000원

산림재해일자리 단기(산불전문예방진화대) 인건비 755,549 645,018 110,531

국 302,219 258,007 44,212

도 129,368 116,104 13,264
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부서: 산림녹지과

정책: 쾌적한 생활환경을 위한 산림보호

단위: 산불방지대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 323,962 270,907 53,055

101 인건비 727,370 620,420 106,950

국 290,948 248,168 42,780

도 124,510 111,676 12,834

군 311,912 260,576 51,336

04 기간제근로자등보수 727,370 620,420 106,950

○ 산불전문예방진화대 인건비

652,970 561,120 91,850경정 652,970,000원

국 261,188 224,448 36,740

도 112,024 101,002 11,022

군 279,758 235,670 44,088

○ 산불전문예방진화대 보험료

52,000 36,900 15,100경정 52,000,000원

국 20,800 14,760 6,040

도 8,454 6,642 1,812

군 22,746 15,498 7,248

201 일반운영비 28,179 24,598 3,581

국 11,271 9,839 1,432

도 4,858 4,428 430

군 12,050 10,331 1,719

01 사무관리비 23,091 20,000 3,091

○ 산불현장 출동차량 임차료

23,091 20,000 3,091경정 23,091,000원

국 9,236 8,000 1,236

도 3,971 3,600 371

군 9,884 8,400 1,484

02 공공운영비 5,088 4,598 490

○ 산불현장 출동차량 유류비

5,088 4,598 490경정 5,088,000원

국 2,035 1,839 196

도 887 828 59

군 2,166 1,931 235

산림보호사업 1,046,607 1,027,397 19,210

국 715,205 707,521 7,684

도 149,578 149,578 0

군 181,824 170,298 11,526

산림재해일자리 단기(산사태현장예방단) 인건비 45,490 26,280 19,210

국 18,196 10,512 7,684

군 27,294 15,768 11,526

101 인건비 45,290 26,080 19,210

국 18,116 10,432 7,684

군 27,174 15,648 11,526

04 기간제근로자등보수 45,290 26,080 19,210

○ 산사태현장예방단 인건비

42,910 23,700 19,210경정 42,910,000원

국 17,164 9,480 7,684

군 25,746 14,220 11,526

아름다운 고장 가꾸기 3,727,874 3,726,344 1,530
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부서: 산림녹지과

정책: 아름다운 고장 가꾸기

단위: 도시숲 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 32,144 21,996 10,148

균 832,000 832,000 0

도 137,479 137,479 0

군 2,726,251 2,734,869 △8,618

도시숲 조성 및 관리 402,868 391,338 11,530

국 32,144 21,996 10,148

도 85,170 85,170 0

군 285,554 284,172 1,382

도시숲 조성(경관숲 조성) 47,234 56,000 △8,766

207 연구개발비 42,234 51,000 △8,766

01 연구용역비 42,234 51,000 △8,766

○ 금강산 미래의 테마숲 조성 기본계획수립 용

역 42,234 51,000 △8,766경정 42,234,000원

도시숲 조성(인건비) 60,888 40,592 20,296

국 30,444 20,296 10,148

군 30,444 20,296 10,148

101 인건비 60,888 40,592 20,296

국 30,444 20,296 10,148

군 30,444 20,296 10,148

04 기간제근로자등보수 60,888 40,592 20,296

○ 수목원코디네이터 인건비

39,000 18,704 20,296경정 39,000,000원

국 19,500 9,352 10,148

군 19,500 9,352 10,148

아름다운 고장 가꾸기 사업 1,429,186 1,439,186 △10,000

균 32,000 32,000 0

도 22,330 22,330 0

군 1,374,856 1,384,856 △10,000

소공원 및 가로경관 조성 1,017,624 1,027,624 △10,000

305 배상금등 0 10,000 △10,000

01 배상금등 0 10,000 △10,000

○ 주요 도로변 환경정비 피해 보전금

0 10,000 △10,000경정 0원

재무활동(산림녹지과) 309,376 234,196 75,180

보전지출(산림녹지과) 309,376 234,196 75,180

국도비반환금 309,376 234,196 75,180

802 반환금기타 309,376 234,196 75,180

01 국고보조금반환금 264,079 199,794 64,285

○ 2018년 목재이용 및 산업육성 국비보조금 집

행잔액 15,601 0 15,601

○ 2018년 목재이용 및 산업육성 국비보조금 이

자발생액 156 0 156

○ 2018년 숲가꾸기 국고보조금 정산 이자액

1,887 0 1,887

15,600,900원

156,000원

1,886,950원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년 산림재해일자리(산사태현장예방단)

국비보조금 집행잔액 253 0 253

○ 2018년 산림병해충예찰방제단 국비보조금 집

행잔액 14 0 14

○ 2018년 산림서비스도우미 국비보조금 집행잔

액 1,423 0 1,423

○ 2018년 산불방지대책(경상보조) 국비보조금

집행잔액 11,490 0 11,490

○ 2018년 산불방지대책(자본보조) 국비보조금

집행잔액 4,462 0 4,462

○ 2018년 산림재해일자리(산불예방진화대)국고

보조금 집행잔액 235 0 235

○ 2018년 청정임산물이용증진사업 국비보조금

집행잔액 28,706 0 28,706

○ 2018년 청정임산물이용증진사업 국비보조금

정산 이자액 58 0 58

252,720원

13,200원

1,422,670원

11,489,110원

4,461,900원

234,830원

28,705,600원

57,410원

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,297 34,402 10,895

○ 2018년 산림병해충예찰방제단 도비보조금 집

행잔액 4 0 4

○ 2018년 산불방지대책(경상보조) 도비보조금

정산금 5,246 0 5,246

○ 2018년 산불방지대책(자본보조) 도비보조금

정산금 2,008 0 2,008

○ 2018년 산림재해일자리(산불예방진화대) 도

비보조금 정산금 107 0 107

○ 2018년 유아숲체험 운영 도비보조금 정산금

974 0 974

○ 2018년 숲가꾸기 도비보조금 정산 이자액

566 0 566

○ 2018년 청정임산물이용증진사업 도비보조금

정산금 1,986 0 1,986

○ 2018년 청정임산물이용증진사업 정산 이자액

4 0 4

3,970원

5,245,060원

2,007,860원

106,120원

973,110원

565,590원

1,985,600원

3,970원
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